Договор №
на механизированную уборку территории

г. Москва «_____» __________ 202__г.
Общество с ограниченной ответственностью «С-ТРАНС», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ходина Сергея
Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генеральный директор
__________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее именуемый «Договор».

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется осуществлять зимнюю
механизированную уборку территории Заказчика, указанной в Приложении №1, а
Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.
1.2. Заказчик обязан предоставлять заявку в диспетчерскую службу Исполнителя до начала
проведения работ. При подаче заявки, заказчик должен согласовать с диспетчерской службой
дату и время исполнения заявки, исходя из вариантов, предложенных диспетчерской службой.
1.3. Исполнитель по вызову Заказчика осуществляет выезд на объект (территорию)
Заказчика уборочной техники.
1.4. Уборка территории осуществляется тракторами МТЗ-82, МТЗ-320,
оборудованными плужно-щеточным механизмом.
1.5. Заявки на механизированную уборку территории принимаются диспетчерской
службой Исполнителя по телефону: (495) 769-51-65 с 8:00 до 20:00, либо по электронной
почте 7695165@mail.ru.
1.6. Срок оказания услуг: с___.____.___ по ___.____.___ г.

2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. По заявке Заказчика качественно производить уборку территории Заказчика в
согласованные сторонами сроки.
2.1.2. Производить механизированную уборку исправной уборочной техникой,
отвечающей санитарным требованиям и экологическим нормам.
2.1.3. Обеспечить в ходе выполнения услуг по настоящему Договору необходимые
мероприятия по охране труда и технике безопасности.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить беспрепятственный доступ рабочих, машин и механизмов Исполнителя
на территорию Заказчика. В случае нарушения положений настоящего пункта Заказчик
уплачивает штрафные санкции в размере 50% от стоимости услуги за холостой прогон
автотранспорта. Нарушение Заказчиком настоящего пункта подтверждается
фотографиями проезда и предметов, препятствующих свободному проезду,
2.2.2. Своевременно в соответствии с настоящим Договором оплачивать услуги Заказчика.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
2.3.2. Требовать от Исполнителя своевременного и качественного выполнения принятых
на себя обязательств по настоящему Договору.
2.3.3. Если, по мнению Заказчика, работы по настоящему Договору были выполнены
Исполнителем не надлежащим образом, Заказчик обязан незамедлительно сообщить об
этом Исполнителю в письменной форме и вызвать представителя Исполнителя для
составления соответствующего акта. В случае, если в течение 24 часов с момента
возможного, по мнению Заказчика нарушения, претензий по выполнению работ

Подрядчиком не поступало, то работы считаются выполненными в срок и надлежащим
образом и подлежат оплате Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Получать оплату за выполненные работы в соответствии с согласованным Актом
сдачи – приёмки работ.
2.4.2. Для выполнения принятых на себя по настоящему Договору обязательств,
привлекать субподрядные организации.
2.4.3. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате проведения работ по вине
Исполнителя, компенсируется Исполнителем, а по вине Заказчика – Заказчиком.

3. Стоимость выполняемых услуг.
3. Стоимость работ по Договору составляет _____ (_______) рубля _____ копеек, в том
числе НДС.

4. Порядок проведения взаимных расчетов.
4.1. Оплата производится безналичным расчетом, путём перевода денежных средств с
расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя.
4.2. Заказчик перечисляет Исполнителю аванс в размере 100% суммы стоимости услуг за
предстоящий заказ.
4.3. При отсутствии аванса, указанного в п. 4.2. Договора, и/или при наличии иной
задолженности Заказчика перед Исполнителем Исполнитель вправе в одностороннем
порядке без уведомлений приостановить оказание услуг до дня внесения суммы аванса
и/или оплаты иной задолженности Заказчиком.
4.4. Документом, подтверждающим факт выполненных работ, стороны договорились
считать Универсальный Передаточный Документ, который Исполнитель предоставляет
Заказчику.
4.5. Исполнитель письменно предупреждает «Заказчика» об изменении стоимости работ
за десять календарных дней до введения изменений..

5. Срок действия настоящего договора.
5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
по _____ г.

6. Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение, принятых на себя обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора,
стороны будут стремиться разрешать путем переговоров в случае, если указанные споры и
разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению
Арбитражным судом города Москвы.

7. Форс-мажорные обстоятельства.
7.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично
невозможными выполнение Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное
бедствие, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие
возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки
выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти
обстоятельства.
7.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев,
любая из «Сторон» вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по

Договору, при этом стороны производят расчет по фактически выполненным
обязательствам по Договору.
7.3. «Сторона», оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему
Договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или
прекращении действия обязательств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

8. Прочие условия.
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны.
8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут или изменен по взаимному согласию
Сторон.
8.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, которая
направляет другой Стороне за 30 дней до расторжения Договора соответствующее
уведомление.
8.3. В случае расторжения настоящего Договора, Заказчик или Исполнитель должны
произвести взаиморасчет по настоящему договору в течение пяти банковских дней с
момента его расторжения.
8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в
случае, если они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями Сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «С-ТРАНС»
121471, г. Москва, ул. Рябиновая, д. 19, эт.
4, пом XI. ком.7
ИНН 7731414176 КПП 773101001
р/с 40702810138000096077
ПАО «СБЕРБАНК», г. Москва
к/с - 30101810400000000225
БИК 044525225
ОГРН 1117746782966

Генеральный директор

_________________ Ходин С.А.
М.П.

ЗАКАЗЧИК
____

Генеральный директор

___________________
М.П.

Приложение№1
к договору №
от «__» ___________
202___г.

Техническое задание

№п/п Наименование работ Убираемая
площадь (кв.м.)

Расценка за 1
кв.м (руб.)

Цена, включая
НДС 20% (руб.)

1. Механизированная
уборка территории
ИТОГО:

Адреса убираемых территорий:

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО « С-ТРАНС»

Генеральный директор
_________________ Ходин С.А.
М.П.

ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор
___________________
М.П.